[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРСОВО
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» апреля 2023 года                                                                                    № 129
пгт. Барсово

О    подготовке и проведении   мероприятий,
посвященных празднованию Дня Победы   в
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
       В целях повышения значения Победы в Великой Отечественной войне советского народа, ее влияния на формирование национального самосознания, высоких духовных и нравственных ценностей, интереса к изучению истории страны, своего народа, своей семьи, увековечивания памяти героического подвига наших земляков в годы Великой Отечественной войны во имя Великой Победы:

       1. Утвердить:

       1.1 Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – Мероприятие), согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
       1.2. План подготовки и проведения Мероприятия, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
       2.   Отделу муниципального хозяйства, ГО и ЧС, и пожарной безопасности:

       2.1. Обеспечить соблюдение правопорядка на территории городского поселения Барсово во время проведения Мероприятия 09 мая 2023 года с 09:30 до 15:00 часов;

       2.2. Согласовать с ОГИБДД ОМВД России по Сургутскому району перекрытие проезда Школьный, прилегающего к площади массового пребывания людей с 13:00 до 15:00 часов 09 мая 2023 года.

       3.    Службе по организации деятельности администрации:

       3.1. Организовать освещение Мероприятия в средствах массовой информации;

       3.2.  Обеспечить приобретение цветов для поздравления ветеранов и возложения на Аллее Победы, а также одноразовой посуды для раздачи жителям солдатской каши согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
       3.3. Осуществлять общий контроль реализации плана подготовки и проведения Мероприятий.
       4. И.о. директора МКУ «АХУ» Н.К. Спеховой обеспечить уборку площади массового пребывания людей до и после проведения мероприятия.
       5. И.о. директора МКУС «СК «Барс» И.А. Шатохину обеспечить оборудование зоны для раздачи жителям солдатской каши.

       6. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Барсово.
       7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы поселения по социальным вопросам Н.И. Сухареву.

Исполняющий полномочия главы

городского поселения Барсово                                                                       Т.Г. Кроль
	Приложение 1
 к постановлению администрации

 городского поселения Барсово

 от «26» апреля 2023 года № 129

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию Дня Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Председатель оргкомитета
	Сухарева

Наталия Ивановна
	Заместитель главы поселения

по социальным вопросам

	Заместитель

председателя оргкомитета
	Медведева Александра Викторовна
	Начальник службы по организации деятельности администрации

	Секретарь оргкомитета
	Батурина Елена Викторовна
	Главный специалист службы по организации деятельности администрации

	Члены оргкомитета:
	Кроль Татьяна Григорьевна
	Заместитель главы поселения по финансам и жизнеобеспечению

	Спехова Наталья Кузьмовна

	И.о. директора МКУ «АХУ»

	Горелько Яна Вячеславовна
	Начальник отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС и пожарной безопасности

	Годяцкая Лариса

Валерьевна

	Заведующий филиалом МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ»

	Черкашина

Елена Леонидовна
	Директор БУ «Сургутский районный центр социальной помощи семье и детям» (по согласованию)

	Поткина

Зинаида Зотеевна
	Председатель первичной ветеранской организации городского поселения Барсово
 (по согласованию)

	Рытова Гульнара Мухаметовна
	Заведующий МБДОУ детский сад «Рябинка»(п.г.т.Барсово)
(по согласованию)

Приложение 2

                                                                          к постановлению администрации

                                                                          городского поселения Барсово

                                                                           от «26» апреля 2023 года № 129
План подготовки и проведения мероприятий, посвященных Дню Победы
в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

 (9 мая 2023 года)

	№
	Наименование
	Сроки исполнения
	Ответственный

	Организационные вопросы

	1.
	Проведение рабочих

и итоговых совещаний
	Весь период
	Администрация городского поселения Барсово (заместитель главы поселения по социальным вопросам Н.И. Сухарева; начальник службы по организации деятельности администрации А.В. Медведева)

	2.
	Размещение информации о проведении цикла мероприятий в СМИ, приглашение СМИ для освещения мероприятия
	Весь период

	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ»

	3.
	Разработка положения, сценарного хода, написание сценария
	до 14.04.2023
	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ» (режиссер М.Л. Тюленев

	4.
	Издание постановления о проведении мероприятия
	До 28.04.2023
	Администрация городского поселения Барсово (начальник службы по организации деятельности администрации А.В. Медведева)

	5.
	Издание постановления о введении временного ограничения движения транспортных средств в местах проведения массовых мероприятий
	До 17.04.2023
	Администрация городского поселения Барсово (начальник отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС и пожарной безопасности Я.В. Горелько)

	6.
	Согласование проведения мероприятия с ОМВД по Сургутскому району
	До 21.04.2023
	Администрация городского поселения Барсово (начальник отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС и пожарной безопасности Я.В. Горелько)

	7.
	Разработка и печать афиш

	до 27.04.2023

	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ»

	8.
	Распространение  и размещение афиш
	28.04 – 06.05.2023
	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ»

	9.
	Проведение субботника (уборка территории у домов ветеранов; улиц, площади массового пребывания)
	06.05 – 08.05.2023
	Администрация городского поселения Барсово (начальник отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС и пожарной безопасности Я.В.Горелько)
МКУ «АХУ» (и.о. директора Н.К. Спехова)

	10.
	Уборка площади массового пребывания до и после проведения мероприятия

	до 07.05.2023 (перед проведением технических и творческих репетиций)         и 09.05.2023
	МКУ «АХУ» (и.о. директора Н.К. Спехова)

	11.
	Организация охраны общественного правопорядка в день мероприятия, в местах проведения массовых мероприятий
	09.05.2023

11.00 – 15.00
	Администрация городского поселения Барсово (начальник отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС и пожарной безопасности Я.В. Горелько)

	12.
	Привлечение предпринимателей к оказанию помощи по приобретению продуктовых наборов для ветеранов
	В течение апреля 2023г.
	Администрация городского поселения Барсово (начальник службы по организации деятельности администрации А.В. Медведева; главный специалист финансово-экономического отдела Е.С. Долженко)

	13.
	Привлечение к участию в праздничных мероприятиях (возложении цветов, торжественном митинге-концерте) представителей общественных организаций и духовенства
	В течение апреля 2023 г.
	Администрация городского поселения Барсово (начальник службы по организации деятельности администрации А.В. Медведева)

	14.
	Привлечение к участию в праздничных мероприятиях учащихся кадетских классов МБОУ «Барсовская СОШ №1»
	В течение апреля 2023 г.
	Администрация городского поселения Барсово (начальник службы по организации деятельности администрации А.В. Медведева)

	15.
	Подготовка документов для приобретения цветов для ветеранов (гвоздика)
	До 28.05.2023
	Администрация городского поселения Барсово (начальник службы по организации деятельности администрации А.В. Медведева)

	16.
	Организация привлечения (согласование) автотранспорта для выездного поздравления тружеников тыла и вдовы погибшего воина, а также для перевозки полевой каши
	До 28.04.2023
	Администрация городского поселения Барсово (начальник службы по организации деятельности администрации А.В. Медведева)

	17.
	Разработка транспортной схемы для поздравления  ветеранов и перевозки солдатской каши на площадь массового пребывания
	До 28.04.2023
	Администрация городского поселения Барсово (начальник службы по организации деятельности администрации А.В. Медведева)
Совет ветеранов г.п. Барсово (председатель З.З. Поткина)

	18.
	Организация ярмарки (выдача разрешений на торговлю)
	До 09.05.2025
	Администрация городского поселения Барсово (главный специалист финансово-экономического отдела Е.С. Долженко)

	19.
	Приобретение одноразовой посуды (из расчета 400 чел.) – тарелки глубокие, ложки, кружки
	До 28.04.2023
	Администрация городского поселения Барсово (начальник службы по организации деятельности администрации А.В. Медведева)

	Адресное поздравление ветеранов

	20.
	Формирование подарочных продуктовых наборов
	08.05.2023
	Администрация городского поселения Барсово (начальник службы по организации деятельности администрации А.В. Медведева)

	21.
	Приобретение цветов, формирование букетов
	08.05.2023
	Администрация городского поселения Барсово (начальник службы по организации деятельности администрации А.В. Медведева)

	22.
	Подготовка творческих номеров для выездного поздравления
	До 05.05.2023
	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ»
(режиссер М.Л. Тюленев)

	23.
	Согласование списка делегации и выступающих на митинге официальных лиц
	До 05.05.2023
	Администрация городского поселения Барсово (начальник службы по организации деятельности администрации А.В. Медведева)

	24.
	Тематическое оформление бортового автомобиля
	08.05.2023
	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ»
(С.Е. Корюкина)

	25.
	Адресное поздравление ветеранов (детей войны)
	09.05.2023

15.00 – 16.30
	Администрация городского поселения Барсово (заместитель главы поселения по социальным вопросам Н.И. Сухарева; начальник службы по организации деятельности администрации А.В. Медведева)

	26.
	Проведение  акции «Георгиевская ленточка»
	09.05.2023
13.00 – 15.00
	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ» (заведующий филиалом Л.В. Годяцкая)

	27.
	Организация работы   статистов
	09.05.2023
	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ»

(заведующий филиалом Л.В. Годяцкая)

	Торжественный митинг-концерт

	28.
	Подготовка и согласование списка участников митинга
	До 05.05.2023
	Администрация городского поселения Барсово (начальник службы по организации деятельности администрации А.В. Медведева)

	29.
	Введение временного ограничения движения транспортных средств (пр. Школьный)
	09.05.2023

12.00 – 15.00
	Администрация городского поселения Барсово (начальник отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС и пожарной безопасности Я.В.Горелько)

	30.
	Охрана общественного правопорядка (пр. Школьный; площадь массового пребывания)
	09.05.2023

12.00 – 15.00
	Администрация городского поселения Барсово (начальник отдела муниципального хозяйства, ГО и ЧС и пожарной безопасности Я.В.Горелько)

	31.
	Установка (монтаж, демонтаж) рамки-металлодетектора,
	09.05.2023
до 12.00

	МКУ «АХУ» (и.о. директора Н.К. Спехова)

	32.
	Установка (монтаж, демонтаж)  мобильных ограждений на площади массового пребывания
	09.05.2023
до 12.00
	МКУ «АХУ» (и.о. директора Н.К. Спехова)

	33.
	Перевоз и установка музыкальной аппаратуры
	09.05.2023
	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ» (заведующий филиалом Л.В. Годяцкая)

	34.
	Украшение сцены

	09.05.2023
	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ» МКУ «АХУ» (и.о. директора Н.К. Спехова)

	35.
	Организация обслуживания  электрощитов в день мероприятия
	09.05.2023
	МКУ «АХУ» (и.о. директора Н.К. Спехова)

	36.
	Организация официальной  части – выступлений официальных лиц, представителей духовенства и общественных организаций
	09.05.2023
	Администрация городского поселения Барсово (начальник службы по организации деятельности администрации А.В. Медведева)
Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ» (заведующий филиалом Л.В. Годяцкая)

	37.
	Приглашение творческих коллективов
	04.05.2023
	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ» (заведующий филиалом Л.В. Годяцкая)

	Зона фронтового привала - «Солдатская каша»

	38.
	Оборудование зоны для раздачи жителям солдатской каши (установка палатки, столов, стульев, ввоз одноразовой посуды)
	09.05.2023

к 13.00
	Администрация городского поселения Барсово (начальник службы по организации деятельности администрации А.В. Медведева)
МКУС «СК «Барс» (и.о. директора И.А. Шатохин)

МКУ «АХУ» (и.о. директора Н.К. Спехова)

	39.
	Приготовление и раздача

солдатской каши и чая

для жителей на 400 чел.
	09.05.2023
	Г.М. Рытова - заведующий МБДОУ детский сад «Рябинка» (п.г.т.Барсово)

(по согласованию)

	40.
	Организация ярмарки (выездной торговли (шашлык, выпечка, безалкогольные напитки)
	09.05.23
с 10.00
	Администрация городского поселения Барсово (главный специалист финансово-экономического отдела Е.С. Долженко – приглашение предпринимателей)

МКУ «АХУ» (и.о. директора Н.К. Спехова

 – размещение предпринимателей, подключение торговых точек к электросети)

	Техническая часть

	41.
	Оформление сцены
	09.05.2023
	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ»
(заведующий филиалом Л.В. Годяцкая)

МКУ «АХУ» (и.о. директора Н.К. Спехова)

	42.
	Монтаж (установка) и демонтаж музыкальной аппаратуры
	09.05.2023
	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ»
(заведующий филиалом Л.В. Годяцкая)

	43.
	Запись музыкальных фонограмм
	Весь период
	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ» (заведующий филиалом Л.В. Годяцкая)

	Творческая часть

	44.
	Сводные репетиции
	Весь период
	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ» (режиссер М.Л. Тюленев)

	45.
	Технические репетиции
	Весь период
	 Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ» (режиссер М.Л. Тюленев)

	46.
	Генеральная репетиция
	07.05.2023 и
08.05.2023
	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ» (режиссер М.Л. Тюленев)

1. Перечень, время и место проведения мероприятий в рамках празднования Победы в Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов (9 мая 2023 года)
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	Время
	Место

проведения
	Организация,

учреждение
	Ответственный

	1
	Театрализованное представление

 «Фронтовая бригада»,

для тружеников тыла и вдовы погибшего участника  Великой Отечественной войны
	10:00-11:00
	Придомовые территории ветеранов городского поселения Барсово

(3 адреса)
	Администрация

 г.п. Барсово

Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ»
	Медведева А.В.
Заведующий
филиалом МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ» Годяцкая Л.В.

	  2
	Акция «Георгиевская лента»
	13:00-15:00
	Площадь массового пребывания людей
	Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ»
	Заведующий

филиалом МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ» Годяцкая Л.В.

	3
	Торжественный митинг-концерт, посвященный Дню Победы  в Великой Отечественной  войне 1941-1945 годов «Вспомним всех поименно»:
- Выступление творческих коллективов;

- Поздравление общественников и официальных лиц.

	13:30-15:00
	Площадь массового пребывания людей.

	Администрация

 г.п. Барсово

Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ»
	Медведева А.В.
Заведующий

филиалом МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ» Годяцкая Л.В.

	4

	Полевая кухня

«Солдатская каша»
	14.30 -15.00

	Площадь массового пребывания городского поселения Барсово
	Администрация

г.п. Барсово
МБДОУ детский сад «Рябинка»
(п.г.т.Барсово)

БУ «Сургутский районный центр социальной помощи семье и детям»
	Медведева А.В.

Заведующий Рытова Г.М.

Директор Черкашина Е.Л.

	5
	Адресное поздравление ветеранов

(5 адресов)
	15.00 - 16.00
	ул. Сосновый бор, 27

ул. Лесная, д. 14

ДНТ «Барсовское»

ул. Обская, д. 34

ул.Киевская, д. 1/1
	Администрация

г.п. Барсово
Филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ»
	Медведева А.В.

Заведующий

филиалом МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ» Годяцкая Л.В

2.
Финансирование:

2.1.
Финансирование осуществляется из бюджета администрации городского поселения Барсово.
По возникшим вопросам обращаться:

- в администрацию г.п. Барсово, служба по организации деятельности, кабинет   № 4: пн, вт, чт, пт с 9.00 до 17.00 часов, ср. с 9:00 до 18:00 часов, обед с 13:00 до 14:00 часов. Начальник службы по организации деятельности администрации – Медведева Александра Викторовна, телефон: 8(3462) 74-00-90;

- филиал МБУК «СРЦКС «Барсовский МКДЦ»: пн. - пт. с 9:00 до 17:00 часов, обед с 13:00 до 14:00 часов. Заведующий центром – Лариса Валерьевна Годяцкая, телефон: 8(3462) 55-90-37.
Приложение 3
                                                                          к постановлению администрации

                                                                          городского поселения Барсово

                                                                           от «26» апреля 2023 года № 129
Смета расходов для приобретения цветов и одноразовой посуды

	№

п/п
	Наименование товара
	Применение
	Ед. измерения
	Кол-во
(шт.)
	Цена
(руб.)
	Сумма
(руб.)

	1
 2
	Гвоздика

Одноразовая посуда:

- тарелка глубокая;

- ложка столовая;

- кружка.

	В целях проведения церемонии

возложения цветов и поздравления ветеранов с Днем Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В целях раздачи жителям солдатской каши
	 шт.

	100

400
400
400

	65,00

2,5
1,5
    2,5

	6500,00

1000,00

600,00

1000,00

	Итого:
	9100,00